Протокол

собрания педколлектива МБОУ «Новосолкушинская СОШ» во

исполнение протокольного поручения Главы Чеченской Республики

Р.А. Кадырова

(совещания от 27 января 2015 года №01-04)

от 29.12.2017 г.

Присутствовали:

Администрация школы - 7 чел.

Педагоги: 38 чел.

Повестка дня:

Работа педколлектива по выполнению протокольного поручения Главы

Чеченской Республики Р.А. Кадырова (совещание от 27 января 2015 года №

01-04).

Слушали:

по вопросу повестки собрания директора школы Улыбаеву Р.Д..

Она напомнила присутствующим содержание протокольного поручения

Главы Чеченской Республики Р.А. Кадырова (совещание № 01-04 от

27.01.2015г.).

Во исполнение данного протокольного поручения работникам школы

необходимо продолжить информационно - разъяснительную работу с

учащимися школы о необходимости соблюдения моральных норм и

принципов Интернет -  культуры (культуру подачи информации и общение

пользователей в сети Интернет) в рамках национальных традиций и норм

поведения.

Интернет прочно вошел в нашу жизнь и жизнь наших детей. Следует

признать, что современный человек, особенно подросток, значительную

часть своего свободного времени проводит в Интернете, используя его

совсем не для поиска информации или обучения, а для других целей.

Безусловно, интернет таит в себе массу опасностей, но и дает большие

возможности. Наша задача, учителей и родителей, - воспитывать культуру

интернет - общения, раскрывать возможности интернета, своевременно и

полно рассказывать ребенку обо всех опасностях и сложностях такого

времяпрепровождения. Безусловно, здесь важен и личный пример взрослых,

и контроль деятельности ребенка, и воспитание в ребенке культуры в целом,

развитие его творческих способностей, организация его досуга. Всякий опыт

полезен, главное не допустить компьютерной зависимости.

Для этого классным руководителям 1-11-х классов необходимо проводить

классные часы, беседы, лекции, родительские собрания.

Темирханов А. А. -  педагог-организатор по ДНВ отметил, что классным

руководителям необходимо продолжить работу по вопросу противодействия

распространению и употреблению наркотических средств и запрещенных

препаратов: классные часы, встречи с медработниками и работниками ОВД.

Решили:

1. Информацию директора школы по протокольному поручению Главы

Чеченской Республики Р.А. Кадырова № 01-02 от 15.01.2015 года принять к

исполнению.

2. Зам. директора по ВР Бачаевой Д.С., педагогу ДНВ Темирханову А.А. и

классным руководителям 1-11-х классов обеспечить реализацию плана

работы по исполнению протокольного поручения Г лавы Чеченской

Республики Р.А. Кадырова (совещание № 01-04 от 27.01.2015г.).

/Р.Д. Улыбаева/

/Х.Х.Банжаева/

План
'Ч&ГК ' y' j^ Л f',': £.

мероприятий по исполнению протокольного поручения
Главы Чеченской Республики Р.А. Кадырова
(совещания от 27 января 2015 года № 01-04)

по разъяснению
(2017-2018 уч. год)

$JtsLA < Ltt'lC't?

№ Мероприятия Дата
проведения

Ответственный

1 Работа по выполнению
протокольного поручения
Главы ЧР Р.А.Кадырова
(совещания от 27 января 2015
года№ 01-04)

постоянно Администрация школы

2 Общешкольное родительское
собрание: О профилактике по
противодействию
распространению и
употреблению наркотических
средств и запрещенных
препаратов

Январь Администрация школы,
классные руководители

3 Информационно
разъяснительная работа с
учащимися о необходимости
соблюдения моральных норм
и принципов Интернет-
культуры

постоянно Педагог по ДНВ,
классные руководители